
cs
v:

 B
O

A2
01

80
91

90
07

19/09/2018Boletín Oficial de AragónNúm. 182

31743

RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2018, del Director General de Personal y Forma-
ción del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado parti-
cipante en la actividad formativa “38 Jornadas de Enseñantes con Gitanos”.

El artículo 4 de la Orden de 18 de mayo de 2015, de la Consejera de Educación, Univer-
sidad, Cultura y Deporte, por la que se regula la convocatoria, reconocimiento, certificación y 
registro de las actividades de formación permanente del profesorado, establece que la Direc-
ción General competente en formación permanente del profesorado podrá reconocer activi-
dades formativas propuestas por otras Administraciones Públicas.

Con fecha de 3 de agosto de 2018 se presenta por parte de la Asociación de Enseñantes 
con Gitanos en Aragón, a través de D. Roberto Serrano Barrio, la solicitud de reconocimiento 
como actividad de formación permanente del profesorado la actividad “38 Jornadas de Ense-
ñantes con Gitanos” que se celebrarán los días 7, 8 y 9 de septiembre de 2018 en Zaragoza.

Evaluada la actividad por parte de la Comisión Autonómica de Valoración de actividades y 
comprobado que reúne los requisitos del artículo 12 de la citada orden y en virtud de lo dis-
puesto en el Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Reconocer 20 horas y media de formación al profesorado participante en la 
actividad “38 Jornadas de Enseñantes con Gitanos “.

Segundo.— Para ello la organización de la actividad enviará al Servicio de Formación del 
Profesorado dependiente de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, 
la documentación que acredite los datos del profesorado participante en la actividad señalada 
anteriormente. Se procederá posteriormente a los trámites de inscripción en el Registro de 
Formación del Profesorado y a la emisión de las pertinentes certificaciones.

Tercero.— Publicar la presente resolución en la página web del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Cuarto.— Esta resolución tendrá efecto desde el día siguiente de su publicación en la pá-
gina web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón.

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en el 
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su publicación, conforme a lo dispuesto en los 
artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 5 de septiembre de 2018.

El Director General de Personal
y Formación del Profesorado,
TOMÁS GUAJARDO CUERVO


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, E


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la relación definitiva de participantes admitidos y excluidos y se resuelve provisionalmente el procedimiento de movilidad voluntaria pa



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores
	RESOLUCIÓN de 11 de septiembre de 2018, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por la que se convocan exámenes para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de productos petrolífero

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 10 de septiembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1470/2018, de 10 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para la adquisición de material curricular de alumnado escolarizado en etapas obligatorias de centros sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Ara
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se conceden horas de formación al profesorado participante en la actividad formativa “38 Jornadas de Enseñantes con Gitanos”.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2018, de la Directora General de Vivienda y Rehabilitación, por la que se corrige la Resolución de 11 de enero de 2018, de concesión de las ayudas de fomento a la rehabilitación de viviendas, convocadas mediante la Orden VMV 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1471/2018, de 7 de septiembre, por la que se modifica la Orden de 29 de junio de 2004, del Departamento de Agricultura y Alimentación, por la que se aprueba el Plan Coordinado de Obras del modificado de la 1.ª parte, 2.ª fase (sectores VIII-A y 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 3 de septiembre de 2018, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se inicia el expediente para la declaración del yacimiento arqueológico denominado “El Molino de los Benedetes”, sito en Monzón (Huesca), como Bien de Interés 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso de bienestar animal en explotaciones ganaderas”, que se celebrará en Fraga (Huesca), organizado por Academia Cemm System, S.L., conforme a lo establecido por la 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación puntual número 1 del t
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de ampliación de plazas de explotación vacuna de t

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Caspe (Zaragoza), por el que se aprueba inicialmente el Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Ejecución “Zona residencial Playas de Chacón”.




